
Zápis z jednání Výboru SČP ČLS JEP a RK ze dne 26. 06. 2024 prezenčně 

Přítomni (abecedně a bez titulů): 

Členové výboru: P. Dundr, P. Fabian, K. Kamarádová , R. Matěj, A. Ryška , M. Trnková 

Členové revizní komise: D. Cempírková, J. Laco , E. Sehnálková, I. Staniczková Zambo 

Omluveni: O. Daum, J. Dušková, O. Fabián, T. Jirásek, J. Zámečník 

Kontrola zápisu z minulého jednání 

1) Opakovaně byla diskutována problematika neplacení členských příspěvků. Všichni neplatiči budou 

upozorněni z centrální evidence ČLS JEP, která informuje neplatiče z řad členů SČP o nutnosti uhradit 

členský příspěvek do 1. 10. 2024. Pokud tak neučiní, budou ze SČP následně vyloučeni na základě 

§16, čl. 4d. 

2) Výbor opět diskutoval problematiku IVDR: 24. 5. 2024 proběhla schůzka se zástupci MZ ČR, které 

se účastnila dr. Trnková. Účastníci do dne zasedání výboru neobdrželi zápis. 

Aktuality: 

1. Po korespondenčních volbách proběhly pod dohledem zástupce volební komise Jana Hrudky volby 

v novém výboru a revizní komisi SČP: 

Předseda výboru – Pavel Dundr 

Místopředseda výboru – Radoslav Matěj 

Vědecký sekretář výboru – Josef Zámečník 

Pokladník výboru – Jaroslava Dušková 

Předseda revizní komise – Jan Laco 

Zápis viz příloha č. 1 

2. Výbor diskutoval problematiku správy webových stránek SČP. 

3. Výbor diskutoval problematiku teoretické části atestačních zkoušek. Tato problematika bude členy 

výboru, kteří jsou zároveň členy SOR, diskutována na příštím zasedání SOR. Jde zejména o změnu 

okruhu otázek atestační zkoušky tak, aby reflektovala požadavky na bioptickou praxi a molekulární 

patologii. 

4. Byl diskutován počet odborných akcí SČP v kalendářním roce, jejich překrývání eventuálně 

duplikace témat. Výbor se nicméně opět shodl na tom, že nemá kompetence ani možnosti toto 

jakýmkoliv způsobem ovlivnit a koordinovat. Včasné zveřejňování plánovaných akcí v kalendáři na 

webových stránkách však může ke koordinaci přispět. 

5. Revizní komise se seznámila na základě podkladů poskytnutých prof. Duškovou s průběžným 

stavem hospodaření SČP za období 1-6/2024 a vzala jej na vědomí bez připomínek. 

6. K. Kamarádová informovala o žádosti Advisory Boardu ESP o distribuci dotazníku zaměřeného na 

stav digitalizace patologií v Evropě mezi členy SČP. Informace budou dostupné na našich webových 

stránkách v sekci „Aktuality“ 



7. Výbor znovu diskutoval problematiku tzv. Referenčních laboratoří prediktivní diagnostiky vzhledem 

k dalším žádostem o rozšíření sítě. Výbor společnosti nemá žádné kompetence k rozhodování, 

(ne)doporučení či podpoře, veškerá jednání a rozhodovací pravomoci jsou zcela v kompetenci plátců 

zdravotní péče. 

8. Výbor bere na vědomí vyjádření hodnotící komise ve složení Švajdler (předseda), Sticová, 

Staniczková Zambo týkající se Hlavovy a Lamblovy ceny za rok 2024. Ceny budou předány 49. sjezdu 

českých patologů 3-4.10.2024 v Ostravě. 

Výbor SČP schválil udělení cen odborné společnosti: 

• Hlavovy ceny prof. MUDr. P. Dundrovi, PhD. za článek: 

Dundr P, Bártů M, Bosse T, Bui QH, Cibula D, Drozenová J, Fabian P, Fadare O, Hausnerová J, Hojný J, 

Hájková N, Jakša R, Laco J, Lax SF, Matěj R, Méhes G, Michálková R, Šafanda A, Němejcová K, Singh N, 

Stolnicu S, Švajdler M, Zima T, Stružinská I, McCluggage WG. Primary Mucinous Tumors of the Ovary: 

An Interobserver Reproducibility and Detailed Molecular Study Reveals Significant Overlap Between 

Diagnostic Categories. Mod Pathol. 2023 Jan;36(1):100040. doi: 10.1016/j.modpat.2022.100040. 

PMID: 36788074. 

• Lamblovy ceny MUDr. M. Bradové (Baněčkové), PhD. za článek: 

Baněčková M, Thompson L, Hyrcza M, et al. Salivary gland secretory carcinoma: Clinicopathologic and 

genetic characteristics of 215 cases and proposal for a grading system. Am J Surg Pathol. 

2023;47:661–677. 

  

9. M. Trnková informovala o jednání komise pro Program časného záchytu karcinomu prostaty: Dle 

ujednání Komise pro Program časného záchytu karcinomu prostaty platí: 

 Pro biopsii nebude vytvořena žádná speciální žádanka 

 Urolog použije běžnou žádanku na bioptické vyšetření se spolupracující laboratoří 

 Žádanku označí viditelně "screening" 

 

Noví členové: Eva Urbančíková, Lucie Mohylová 

Termín další schůze výboru SČP a revizní komise je 22. 10. 2024 od 8.00 hod. telekonferenčně 

Zapsala: Eva Sehnálková 


